stitutas maxime fuisse epulas, verisimile est, quamvis ad convivium quodvis indicandum deinde adhiberi a quibusdam audias, adeo ut convivas quoscunque Peijas-mies het aliquando appellare non dubitent.

Unde locorum, qua via & quo tempore populus qui nostram nunc inhabitat Finlandiam, ad has regiones pervenerit? operosioris quidem & difficilioris est indaginis, quam ut accurate pleneque hoc loco explicari queat. Sed ne quid tamen intactum prætermisso videamur, quod ad res majorum nostrum antiquissimas pertineat cuique vel tantillam nobis liceat affundere lucem, breviter quæ ad hoc argumentum illustrandum hactenus colligere potuimus, comprehendamus.

Dubium igitur non est, quin antiquissimas, de quibus quidem rescire licet, hæc gens sedes in illis habuerit terris quæ inter Caspium mare & Album illud Balticumque porrectæ, ad Russicum jam imperium pertinent. Non modo vetustissimus Russorum significat Chronographus NESTOR, populos, quos ad Fennicum pertinere genus omnes fere consentiunt, regiones Russiae Europææ atque proximam Asiae septentrionalis partem olim tenuisse (40), inter quos nominatim recenset *Tschud, Mordua, Perma, Tschberemissos, &c.*; ac *Slavos* illos, Russorum

(40) Apud ill. MÜLLER Sammlung Russischer Gesch. I Th. I Stück, §. 3 & 6. Quamvis enim non ii nos simus, qui huic scriptori seculi XII, de rebus antiquioribus suoque tempore plura secula superioribus, commemoranti, plus auctoritatis tribuamus quam aliis ejusdem ætatis, omnisque omnino ævi auctoribus, fata majorum suorum, traditionibus sæpe incertis, sæpe varie commutatis celebrata narrantibus; haud contemendam tamen penitus putamus, maxime ubi narratio sua aliis idoneis testimoniis non repugnat, vel iis adeo, ut hoc loco, confirmatur.

rum hodie dominantium majores, quos ex Danubii vicinia arcessit, ad terras hasce septentrioni orientique propiores migrantes, veteres incolas vel conciliasse sibi vel subjecisse, docet: sed eadem fere hodieque iisdem occupatae gentibus illarumve reliquiis sedes, a recentissimis per has terras peregrinatoribus commemoratae & diligenter descriptae, istam traditionem egregie corroborant.

Sic *Tscheremissos*, quos ripas incoluisse fluviorum *Occa* & *Wolga* idem tradit, eadem fere etiamnum loca, quamvis partim etiam disjectos atque ad vicinas terras translatos, habitare, certa constat fide. De cuius gentis sedibus, conditione, superstitione moribusque, licet non usquequamque plenam, præclaram tamen & accuratam exhibent notitiam viri clarissimi GERH. FRID. MÜLLER Samml. Russischer Geschichte III B. IV St. s. 305 sqq. (cum quo conferri poslunt, si placet, quæ ex SCHOBERI Memorabilium Wolgensium Libro II, C. X, Obs. X. §. I, de Tartaris Scheremetis adfert STEPH. SCHULTZ Anleitungen des Höchsten — auf den Reisen durch Europa, Asia und Africa I Th. Halle 1771, 80 s. 313 sqq.), SIM. PET. PALLAS Reise durch verschiedene Provinzen des Russischen Reichs, III Th. s. 481 sqq. JOH. GOTTF. GEORGI Bemerkungen einer Reise im Russischen Reich, II B. s. 840 — 849, PET. RYTSCHKOWS Orenburgische Topographie, Germanice ed. in ANT. FRID. BÜSCHINGS Magazin für die Neue Historie und Geographie VI Th. s. 498, Beschreibung der Nationen Russlands, s. 28 — 37; JOH. PET. FALKS Beyträge zur Topographischen Kenntniß des Russischen Reichs, II B. s. 453, & I B. s. 63 — 260 sqq. passim; alios ut præterea, qui obiter de gentis hujus sedibus moribusque aliquid commemorarunt. Indolem vero faciemque linguæ eorum hodiernam, ex Grammatica Tscheremitschica Russice conscripta, aliquatenus disce-

re licet, quæ Petropoli a. 1775 in lucem prodiit, in forma
4:ta, ubi verborum quoque, ad comparationem cum
Fennicis instituendam utilis habetur copia: quamvis du-
biū non sit, quin multo plus adjumenti lucisque huic
argumento comparaturus sit, si quis Fennicæ etiam lin-
guæ peritus ad vocabulorum hujusmodi vim colligen-
dam, utriusque comparandæ consilio, accesserit. Facile
enim aberrare, atque vel nimis parum yel nimis mul-
tum linguarum similitudini eum tribuere, qui earum ignarus
contendere easdem instituit, & res ipsa monet & expe-
rientia didicimus. Quam dubitationem auget diversa val-
de eadem vocabula scribendi ratio, non apud diversos
modo auctores, sed apud eosdem nonnunquam obser-
vanda. Unde tamen, ubi manifesta supereft linguarum
in partibus suis simplicioribus atque maxime necessariis
cognatio, gentium non est explodenda propinquitas: nec
obliviscendum, & sermonem & mores in gentibus alio-
rum variorumque populorum subjectis diu imperio, insig-
nes non potuisse non mutationes subire; quod gentibus Russ-
orum perferentibus dominationem recentioribus tempori-
bus maxime contigisse, scriptores supra laudati significant. Sed
aa *Tscheremissos* redeamus. Hujus igitur generis homines,
qui ipsi sese *Mari* appellant, (a *Vogulis* autem *Pobr* vo-
cantur), quamvis jam, ac imprimis post susceptos a plu-
rimis ritus Christianæ Religionis, quales apud Russos in-
valuerunt, (quo facto facilius etiam cum hoc populo com-
miserint), numero valde imminutos, adhuc tamen pro-
vincias *Nisbegorodensem*, *Casanensem*, *Pensensem*, *Sinbir-
skensem*, *Viatzkensem*, *Permensem*, & partem Gubernij
Orenburgensis incolere, locaque vicina flaviis *Pjana*,
Moschka (qui in *Okam*, ut hic in *Volgam* cum reliquis
influit), *Suk*, *Tscheremšchan*, *Viātka*, *Kama* & *Volga*,
(maxime ripana hujus orientalem) habitare, iidem do-
cent

cent auctores: qui etjam addunt, in pagis eosdem plerumque distinctis vivere, urbium sedes refugere, &c, quod de reliquis etjam, quas mox commemorabimus, cognatis nationibus, fere valet.

Morduani (*Mordvinos* appellare alii malunt), per easdem fere illi quoque terras, sc. in provinciis *Nisbnei*, *Novgorodenfi*, *Kasanensi*, *Sinbirskensi*, *Viätskenfi*, *Pensensi*, *Riäsanensi*, atque etjam *Orenburgensi*, habitant, juxta fluvios *Moksha*, *Oka*, *Sok*, *Tscheremšchan*, *Volga* &c, nec tamen cum *Tscheremissis* &c. confusi. Olim in Gubernio etjam *Moskmensi* prope *Kolomnam* sedes habuisse dicuntur. A *Votjakis*, æque ac *Tschuwascbi*, communi nomine *Täutu* appellari, traditur. De his plura dant RYTSCHKOW l. c. PALLAS I Th. p. 51, 68, 116, GEORGI II B. p. 857 sqq, Beschreib. der Nationen Russlands p. 46, FALK I B. p. 57, I B. p. 456; IWAN LEPECHINS Tagebuch der Reise durch verschiedene Provinzen des Russischen Reichs (Germ. Versl. Altenb. 1774, 40) p. 83 — 108; Etc.